
11

Českotřebovský
SRPEN 2022KALENDÁŘ AKCÍ MĚSTA ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ

zpravodaj
KULTURA A VOLNÝ ČAS

3/8 středa

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ V JAVORCE
16:00 / park Javorka
Sraz u sochy Šárky v Javorce. Čtení příběhů 
a hraní her. Akce je vhodná pro předškoláky 
a děti mladšího školního věku. Podložky na 
sednutí budou k dispozici na místě. V přípa
dě deštivého počasí se akce nekoná. Vstupné 
dobrovolné. Akci pořádá městská knihovna.

RONJA, DCERA LOUPEŽNÍKA
17:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Pohádka. Divadlo KAKÁ. Pořádá Kulturní 
centrum Česká Třebová. Vstupné dobrovol
né.

4/8 čtvrtek

MADAM
18:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Country koncert. Pořádá Kulturní centrum 
Česká Třebová. Vstupné dobrovolné.

5/8 pátek

MATKY
21:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Film. Pořádá Kulturní centrum Česká Třebo
vá. Vstupné dobrovolné.

7/8 neděle

TA BOŽENA!
15:00 / Hory u České Třebové
Od 15 hod. divadelní představení pro děti: 
Jan Bílek  – Princ Bajaja. Od 16 do 17 hod. 
možnost prohlídky kaple Panny Marie. Hory 
s  pověstmi opředeným pramenem léčivé 
vody a  kapli Panny Marie Pomocné na Ho

rách navštívila Božena Němcová v září roku 
1851. Nejen o její návštěvě se dozví návštěv
níci v rámci prohlídky. Vstup zdarma.

10/8 středa

ZVÍŘÁTKA A LOUPEŽNÍCI
17:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Pohádka. Divadlo Kapsa Andělská hora. Po
řádá Kulturní centrum Česká Třebová. Vstup
né dobrovolné.

Letní kinematograf
ZÁTOPEK
21:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Film. Pořádá Kulturní centrum Česká Třebo
vá. Doporučujeme si přinést vlastní sezení. 
Vstupné dobrovolné.

11/8 čtvrtek

Letní kinematograf
TICHÝ SPOLEČNÍK
21:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Film. Pořádá Kulturní centrum Česká Třebo
vá. Doporučujeme si přinést vlastní sezení. 
Vstupné dobrovolné.

12/8 pátek

Letní kinematograf
PRVOK, ŠAMPON, TEČKA A KAREL
21:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Film. Pořádá Kulturní centrum Česká Třebo
vá. Doporučujeme si přinést vlastní sezení. 
Vstupné dobrovolné.

13/8 sobota

Letní kinematograf
3BOBULE
21:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Film. Pořádá Kulturní centrum Česká Třebo
vá. Doporučujeme si přinést vlastní sezení. 
Vstupné dobrovolné.

17/8 středa

SUPERKLUK
17:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Pohádka. Divadlo Damúza. Pořádá Kulturní 
centrum Česká Třebová. Vstupné dobrovol
né.

18/8 čtvrtek

FUPO
18:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Koncert. Funk–rock Mohelnice. Pořádá Kul
turní centrum Česká Třebová. Vstupné dob
rovolné.

19/8 pátek

TADY HLÍDÁME MY
21:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Film. Pořádá Kulturní centrum Česká Třebo
vá. Vstupné dobrovolné.

20/8 sobota

PIKNIK V JAVORCE
14:00 / park Javorka
Zajištěn program pro dospělé a  děti všech 
věkových kategorií.
PROGRAM:
14:00 – začátek akce
14:30  – Divadlo 100 opic: Dlouhý, Široký 
a Bystrozraký – Javorka u pramene
15:30 – Notochod v mracích – chůdařský vý
let mezi lidi s muzikou
15:00–17:00  – RETROHRY  – jak si hrály naše 
babičky…
15:00–17:00 hry a dílničky pro děti
17:30  – Laura a  její tygři  – koncert v  Be
nnewitzově paviloně
Po celé odpoledne bude k dispozici velorex, 
s možností jeho prohlídky a posezení za vo
lantem. Malování na obličej. Občerstvení za
jištěno.
Odpolední program se koná po celém parku 
Javorka s  centrem u  Bosenského pavilonu, 
respektive u  pramene Javorka. Odpolední 
program se koná pouze za příznivého poča
sí, večerní za každého počasí. Vstup zdarma! 
Pořádá Kulturní centrum Česká Třebová ve 
spolupráci s  Městským muzeem, DDM Ka
marád a Rodinným centrem Rosa.



12

KALENDÁŘ AKCÍ MĚSTA ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ / SRPEN 2022

21/8 neděle

KOBYLINEC 
MEMORIÁL ALICE FORMÁNKOVÉ
15:00 / Kobylí důl
V  uličce Kobylí důl v  České Třebové budou 
k  vidění i  ke koupi díla výtvarníků nejen 
z České Třebové. Pokud byste měli zájem se 
akce zúčastnit nejen jako divák, ale i jako vy
stavovatel svých maleb, kreseb, soch či plas
tik, ozvěte se na adresu kopecky@kcct.cz.
Doprovodný program:
16:30 – skupina Poutníci Česká Třebová
18:30 – herec a hudebník Petr Batěk
Občerstvení zajištěno.

23/8 úterý

Zlatá pecka 2022
PĚVISSIMO
19:00 / Malá scéna
Dagmar Pecková uvádí Pěvissimo! Koncert 
plný nádherných pěveckých výkonů a pozi
tivních emocí, během kterého se představí 
interpreti, kteří kromě technické dokonalosti 
a pěvecké suverenity přináší na pódium nad
šení a sílu prožitku mládí. Vstupné: 280 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v  Informačním centru v  Městském muzeu, 
či v kanceláři KC a 1 hodinu před začátkem 
u pokladny.

24/8 středa

O HODNÉM JANKOVI A LÍNÉM VAŠKOVI
17:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Pohádka. Divadlo Harmonika. Pořádá Kultur
ní centrum Česká Třebová. Vstupné dobro
volné.

25/8 čtvrtek

POHÁDKOVÝ LES
14:00 / v okolí chaty U Floriána
Krajský den pro rodinu v Pohádkovém lese. 
Můžete se těšit na tradiční pohádková sta
noviště a na pohádkovou cestu se vydat od 
14:00 do 16:30. Čeká Vás bohatý program. 
Od 18 hod. koncert kapely GOJI. Vstupné  – 
zakoupení hrací karty na pohádkovou ces
tu  – 50 Kč / dítě. Akci pořádá Rosa rodinné 
centrum.

UKULELE ENSEMBLE
18:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Koncert kapely ze Svitav. Pořádá Kulturní 
centrum Česká Třebová. Vstupné dobrovol
né.

26/8 pátek

LOUČENÍ S LÉTEM – AHASVÉŘI
18:00 / Javorka Bennewitzův pavilon
Koalice pro Českou Třebovou vás zve na tra
diční akci Loučení s létem, na které již pode
sáté vystoupí AHASVÉŘI. Těšíme se na vás.

LÁSKA NA ŠPIČKÁCH
21:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon

Film. Pořádá Kulturní centrum Česká Třebo
vá. Vstupné dobrovolné.

29/8 pondělí

Zlatá pecka 2022
CARMEN Y CARMEN
19:00 / Velký sál kulturního centra
Festivalové dění ukončí procházka známou 
operou, která se však ještě za střízliva změ
ní ve zběsilý úprk. V představení Jana Jiráně 
se scházejí dvě velké hvězdy, každá ovšem 
v jiném oboru, operní pěvkyně Dagmar Pec
ková a  herečka Bára Hrzánová, v  naprosto 
unikátním představení, kde obě – každá po 
svém – ztvární hlavní hrdinku slavné Bizeto
vy opery. Představení napsal přímo pro Pec
kovou a  Hrzánovou divadelní autor, herec, 
muzikant a režisér Jan Jiráň. Vstupné: 380 Kč. 
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v  Informačním centru v  Městském muzeu, 
či v kanceláři KC a 1 hodinu před začátkem 
u pokladny.

31/8 středa

JAK NA OBRA
17:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Pohádka. Divadlo z pytlíčku. Pořádá Kulturní 
centrum Česká Třebová. Vstupné dobrovol
né.

VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum
Stálé expozice městského muzea. Otevřeno 
denně mimo pondělí od 8 do 18 hodin.

30/6–31/8

HONBA ZA POKLADEM MUZEA
Městské muzeum
Zábavná a  dobrodružná výstava spojená 
s pátráním po pokladu zaujme velké i malé 
návštěvníky. To musíte zažít!

24/7–24/8

FIGURAMA 22
sál Hospůdky u Sitařů, Kozlov 1
Vystaveny budou práce studentů vysokých 
uměleckých škol z Čech, Polska a Slovenska, 
a to hlavně portréty a autoportréty. Organi
zátor Mgr. akad. soch. Tomáš Vejdovský.
Výstavu je možné navštívit ve středu a pátek 
17–20 hod., v sobotu a neděli 14–20 hod.

červenec–září

VZDUCH
Městská knihovna
Výstava prací výtvarné skupiny Maxmi
lián shrnující práce za poslední dva roky na 
vzdušné téma.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.


	_GoBack

